
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 372 del 10-06-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 372

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI

N. 95 del 10-06-2020

OGGETTO:PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO "ESTATE
RAGAZZI 2020" PERIODO DAL 01/07/2020 AL 07/08/2020. APPROVAZIONE VERBALE DI
GARA ED AGGIUDICAZIONE SERVIZIO..

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di giugno nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 372 del 10-06-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE GENERICA

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO “ESTATE
RAGAZZI 2020” PERIODO DAL 01/07/2020 AL 07/08/2020.
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE SERVIZIO.

L'anno 2020, il giorno dieci del mese di Giugno alle ore 13:33;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto n. 11 del 24.12.2019 con il quale il Sindaco conferma l'Ass. Soc. Felicioni Dina
quale Responsabile del Servizio Servizi Sociali;

Visti :
·  il vigente statuto comunale
· i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montegiorgio;.
· la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
·  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
·  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;
· gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;
· la legge 03.08.2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all’art. 9 comma 2
(tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni) laddove è previsto:
“2. nelle amministrazioni …………omissis……… al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la
formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di
spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione
dell'obbligo di accertamento di cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed
amministrativa. Qualora lo stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di
far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo
contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi.
…………..omissis……..”;
· le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136 e successive integrazioni.

Visti i seguenti atti:

 Delibera di Giunta Comunale
n. 53 del  28.05.2020 si approva il servizio Estate Ragazzi 2020 periodo dal-
01.07.2020 al 07.08.2020, l’indizione di una gara mediante procedura aperta –
cottimo fiduciario;

Determinazioni del Responsabile Servizi Sociali:
n. 82 del  29.05.2020 si indice una gara ad evidenza pubblica (procedura aperta)-



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 372 del 10-06-2020  Pagina 3

per la gestione del servizio su indicato dal 01.07.2020 al 07.08.2020;

n. 83 del 03.06.2020 con la quale è stato disposto di integrare la precedente-
determinazione con gli allegati “avviso pubblico” e “allegato A” quale proposta di
gestione in sicurezza dei centri estivi e delle attività per minori in fase 2 di
emergenza Covid -19;

n. 91 del  08.06.2020 si determina di nominare la commissione di gara giudicatrice-
per la gara “Estate Ragazzi 2020 periodo dal 01.07.2020 al 07.08.2020” che si è
svolta il giorno 09.05.2020 alle ore 09.30  e successivamente alle ore 15.45, nelle
seguenti persone:

Presidente:    Responsabile Ufficio Finanziario            -  Dott. Andrea Piergentili
Componente: Responsabile Ufficio Servizi Sociali       -  A.S.S. Dina Felicioni
Componente: Istruttore Ufficio Segreteria             -  Sig.ra Maria Antonietta Puletti
Segretario     Istruttore Tecnico Servizio LL.PP.           - Geom. Claudia   Boccioni

Visti gli atti di gara, consistenti nei seguenti verbali di seduta della Commissione
giudicatrice:

Verbale n. 1  del 09.06.2020
Verbale n. 2  del 09.06.2020

Dato atto che i predetti verbali sono meritevoli di approvazione e che risultano concluse le
operazioni di gara.

DETERMINA

1.  Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione;

2. Di approvare i seguenti verbali della Commissione giudicatrice della gara per l’appalto
del servizio in oggetto allegati al presente atto di cui fanno parte integrante e
sostanziale:

      Verbale n. 1  del 09.06.2020
      Verbale n. 2  del 09.06.2020

Di aggiudicare il servizio di cui al presente atto alla ditta “Gioker” di Montegiorgio FM3.
che ha presentato la migliore offerta economicamente vantaggiosa;

Di prendere atto che l’operatore economico è tenuto al rispetto delle seguenti tariffe4.
economiche settimanali  da praticare ai partecipanti al progetto “Estate Ragazzi 2019”
come di seguito indicato:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

70,00 55,00

Pacchetto
A

Pomeriggio
orario 14:00 – 18:00 70,00 55,00

Centro Pollicino
Minori  3/5 anni

E.

Centro diurno
Minori  6/17 anni

E.

Mattino e Pomeriggio
orario 8:00 – 13:00
          14:00 - 18:00

90,00 75,00

Pacchetto
B

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva, oggetto del presente atto, diventerà efficace5.
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti (artt. da 80 a 85 e da 95 a 97 del
D.Lgs. 50/2016); divenuta efficace l’aggiudicazione definitiva e fatto salvo l’esercizio dei
poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, si procederà alla stipula del
relativo contratto di appalto;

 6. Di considerare il presente atto determinazione a contrarre ai sensi e per gli effetti
dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.

  Di dare atto che la sig.ra Paglialunga Violetta, in qualità di Presidente della ditta “ ASD7
Gioker” di Montegiorgio FM, sottoscriverà il presente atto unitamente al Responsabile
Area Socio Assistenziale di questo Comune, quale piena accettazione di quanto nello
stesso contenuto.

Di rendere noto che a norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990 il responsabile del8
procedimento è la sig.ra Felicioni Dina responsabile dell'Area Socio Assistenziale alla
quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono.

Di stabilire che la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento9
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

-

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to A.S.S. DINA FELICIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to A.S.S. FELICIONI DINA

Orari

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 372 del 10-06-2020  Pagina 4

Mattino
orario 8:00 – 13:00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 372 del 10-06-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 10-06-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to A.S.S. DINA FELICIONI
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 21-07-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 21-07-2020 al 05-08-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 805     senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

A.S.S. DINA FELICIONI


